
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

PREMIER MINISTRE 

Arrêté du 19 décembre 2025 portant nomination  
au conseil scientifique de l’Institut des hautes études de la défense nationale 

NOR : PRMD2535729A 

Le Premier ministre, 
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1132-19 et R. 1132-33, 

Arrête : 
Art. 1er. – Sont nommés membres du conseil scientifique de l’Institut des hautes études de la défense 

nationale : 

1o En renouvellement de leur mandat : 
M. Jean-Marie GUEHENNO, président. 
Mme Stéphanie BALME. 
M. Stéphane BOUJNAH. 
Mme Bénédicte CHERON. 
Mme Nathalie DELAPALME. 
M. Thomas GOMART. 
M. Hervé GUILLOU. 
M. Philippe HAYEZ. 
M. Jean-Vincent HOLEINDRE ; 

2o En qualité de nouveaux membres : 
M. Patrick AUFORT, en remplacement de M. Stéphane ABRIAL. 
M. Tristan AUREAU, en remplacement de Mme Fabienne BUCCIO. 
M. Martial FOUCAULT, en remplacement de M. Laurent COLLET-BILLON. 
M. Ivan MARTIN, en remplacement de M. Manuel LAFONT-RAPNOUIL. 
M. Xavier PASCO, en remplacement de Mme Julia MARTON-LEFEVRE. 
Mme Marianne PERON-DOISE, en remplacement de Mme Christine OCKRENT. 
M. Christophe SOULLEZ, en remplacement de M. Guillaume POUPARD. 
Mme Anne de TINGUY. 
M. Augustin VICARD. 
M. Bertrand WARUSFEL. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 19 décembre 2025. 

Pour le Premier ministre et par délégation : 
La secrétaire générale du Gouvernement, 

CLAIRE LANDAIS  

24 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 198 


	129-Arrêté du 19 décembre 2025 portant nomination au conseil scientifique de l’Institut des hautes études de la défense nationale

